

**Sprawozdanie**  
**z realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przemocności,**  
**Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli**  
**za rok 2020**

Uchwałą Rady Powiatu Wieruszowskiego Nr XIII/53/2019 z dnia 27.09.2019 roku przyjęty został Powiatowy Program Zapobiegania Przemocności, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli. Uchwała ta, zobowiązuje Zarząd Powiatu do przedłożenia Radzie Powiatu sprawozdań z jego realizacji w okresach rocznych. Program realizowany był przez administrację samorządu powiatu, jego jednostki administracyjne a także jednostki rządowe powiatowej administracji zespolonej – inspekcje, policja i straż. Część zadań realizowały także samorządy gminne.

obszar 4.1.1.	<b>BEZPIECZEŃSTWO W MIEJSCACH PUBLICZNYCH I MIEJSCACH ZAMIESZKANIA</b>	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ	UWAGI
<p>Promowanie i efektywne wykorzystywanie możliwości technicznych, a w szczególności monitoringu wizyjnego miejsc publicznych, skorelowanego z odpowiednią organizacją służby Policji.</p>	<p>W ramach obszaru działania KPP Wieruszów w korelacji z administracją samorządu powiatu podejmowała działania na rzecz objęcia monitoringiem miejsc najbardziej narażonych na działania przestępcze. Cyklicznie opracowano i konsultowano propozycję miejsc zagrożonych z wskazaniem obszarów zamontowania monitoringu publicznego. Możliwości techniczne monitoringu wizyjnego znacznie wpłynęły na poczucie bezpieczeństwa obywateli, ale również w znaczny sposób mogły przyczynić się do ustalenia sprawców przestępstw i wykroczeń.</p> <p>Gmina Lututów – monitoringiem wizyjnym objęty jest: Rynek w Lututowie, okolice UM w promieniu ok. 100 m., okolice Przedszkola Publicznego w Lututowie w promieniu ok. 100 m., teren boiska Orlik, pomieszczenia budynku wewnątrz UM, a w szczególności hol na parterze i pierwszym piętrze.</p> <p>Gmina Sokolniki: stała rozbudowa gminnego systemu powiadamiania SMS mieszkańców o zagrożeniach awariach i innych sytuacjach.</p> <p>Wprowadzono nadzór firmy ochroniarskiej „Major” budynków: UG i OSP, Zamontowano monitoring budynku Z.S w Walichnowach z przyległym terenem.</p>	
<p>Dokonywanie analizy zagrożeń bezpieczeństwa oraz potrzeb społeczności</p>	<p>Analizy zagrożeń realizowane były systematycznie poprzez monitoring zdarzeń i ich charakterystyki, ale również poprzez komunikację werbalną</p>	

<p>lokalnej.</p>	<p>w formie badania opinii publicznej i poczucia bezpieczeństwa. Odbywało się to w organizowanych dla lokalnej społeczności debatach społecznych, spotkaniach wiejskich, spotkaniach z rodzicami uczniów w szkołach i różnego rodzaju komisjach organów użyteczności publicznej. Analizy prowadzone były dodatkowo poprzez sporządzanie ankiet bezpieczeństwa w debatach społecznych. W 2020 roku odbyła się 1 debata na których wypełnienie ankiet zadeklarowało 30 osób, istniała również możliwość wypełniania ankiet w kiosku multimedialnym w holu budynku KPP Wieruszów.</p>	
<p>Organizowanie szkoleń, warsztatów i konferencji mających na celu budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa.</p>	<p>KPP Wieruszów dla podległych policjantów jeden raz w miesiącu organizowała szkolenia mające na celu podnoszenie ich wiedzy i umiejętności zawodowych dzięki którym kształtowane było budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa. W 2020 roku policjanci KPP w Wieruszowie zorganizowali i uczestniczyli w 131 spotkaniach/konsultacjach społecznych, które m. in. miały na celu budowanie lokalnych systemów bezpieczeństwa.</p>	
<p>Przygotowywanie i promowanie rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo publiczne.</p>	<p>W ramach założenia KPP Wieruszów na bieżąco informowała lokalne media o rozwiązaniach zwiększających bezpieczeństwo na rzecz przeciwdziałania niebezpiecznym zjawiskom takim jak kradzieże, oszustwa, zdarzenia drogowe, ale również profilaktycznie w przeciwdziałaniu handlowi ludźmi i przemocy w rodzinie. Informacje takie zamieszczane były również na stronie internetowej KPP Wieruszów. Rozwiązania profilaktyczne stosowane były również w formie spotkań z młodzieżą szkolną, pedagogami, rodzicami uczniów, seniorami, osobami niepełnosprawnymi. Realizowano również akcje na rzecz poprawy bezpieczeństwa takie jak: „Bezpieczna droga do szkoły”, konsultacje społeczne, spotkania z przedstawicielami samorządów, sołectw oraz debata „Policyjna Akademia Bezpieczeństwa”, „Jabłko i Cytryna”, Turniej bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz debaty. Rozwiązania promowano również poprzez narzędzia: „Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa”, „Dzielnicowy Bliżej Nas”, aplikację Moja Komenda oraz podejmowano inne działania, których zadaniem było promowanie bezpiecznych zachowań.</p>	
<p>Tworzenie i promowanie lokalnych koalicji</p>	<p>W ramach realizacji programów KPP Wieruszowie współpracowała</p>	

<p>na rzecz poprawy bezpieczeństwa.</p>	<p>z samorządami gminnymi, ośrodkami pomocy społecznej, powiatowym centrum pomocy rodzinie, poradnią psychologiczno – pedagogiczną, miejskim ośrodkiem profilaktyki terapii i uzależnień, pedagogami, gminnymi komisjami przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii, powiatowym rzecznikiem praw dziecka powiatowym rzecznikiem konsumentów oraz Zakładem Ubezpieczeń Społecznych. Na rzecz poprawy bezpieczeństwa 8 policjantów KPP uczestniczyło w 8 zespołach interdyscyplinarnych działających w każdej gminie. W ramach prac tych zespołów cyklicznie prowadzono spotkania w siedzibie MGOPS w Wieruszowie oraz GOPS na terenie powiatu.</p>	
<p>Podjęmowanie działań zmierzających do pozyskiwanie środków finansowych na realizację działań podnoszących bezpieczeństwo publiczne.</p>	<p>Środki jakie pozyskiwała policja na realizację zadań podnoszących bezpieczeństwo pochodziły od samorządów terytorialnych, WORD w Sieradzu oraz Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie. Środki te pozyskano w formie rzeczowej. Z WORD w Sieradzu pozyskano również elementy odbłaskowe, które wykorzystywano do prowadzonych akcji na rzecz poprawy bezpieczeństwa na drogach.</p> <p>Powiat Wieruszowski – złożony został wniosek „Bezpieczne przejście dla pieszych na skrzyżowaniu ul. Prusa w Wieruszowie, (wniosek został tylko złożony).</p> <p>Gmina Sokolniki: opracowano i złożono do Urzędu Marszałkowskiego wnioski o dofinansowanie w ramach wojewódzkich grantów sołeckich budowy ścieżki pieszo-rowerowej Łączącej Sokolniki i Gumnisko – wniosek odrzucony, dla w/w ścieżki zlecono wykonano dokumentacji techniczno – kosztorysowej.</p>	

obszar 4.1.2.	<b>BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM</b>	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
<p>Zwiększenie częstotliwości kontroli prędkości na drogach powiatu, oraz kontroli wykrywania kierowców będących pod wpływem alkoholu oraz środków psychoaktywnych poprzez rutynowe kontrole.</p>	<p>Poziom zagrożenia w bezpieczeństwie ruchu drogowego poddawany był wnikliwej analizie, w wyniku której patrole do pomiarów prędkości kierowane były w miejsca najbardziej narażone na tego typu wykroczenia. Ponadto służby dyslokowane były w miejsca wskazane przez społeczeństwo na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa.</p> <p>Z analizy przeprowadzonej w 2020 roku wynikało, że na przekroczenia dozwolonej prędkości najbardziej narażone są drogi powiatowe, gdzie doszło do największej liczby zdarzeń, a jedną z przyczyn była nadmierna prędkość. Policjanci KPP Wieruszów w 2020 roku skontrolowali stan trzeźwości u 5672 kierujących. Ujawnili 218 kierujących pod działaniem alkoholu, przebadano 15 kierujących pod kątem działania środków psychoaktywnych wśród których ujawniono 2 przypadki kierowania pojazdami pod działaniem w/w środków.</p> <p>W 2020 roku na terenie powiatu wieruszowskiego doszło do 439 zdarzeń drogowych, w tym na trasie S 8 odnotowano 77 zdarzeń drogowych.</p>	
<p>Zintensyfikowanie kontroli technicznego stanu pojazdów.</p>	<p>Kontrole stanu technicznego przeprowadzane były rutynowo podczas kontroli drogowych. W wyniku ujawnionych nieprawidłowości policjanci zatrzymali 419 dowodów rejestracyjnych i tym samym skierowali pojazdy na ponowne przeglądy techniczne. Eliminowanie niesprawnych pojazdów z ruchu drogowego przyczyniło się do poprawy bezpieczeństwa.</p> <p>KPP Wieruszów prowadziła akcje pod nazwą „Bus”, „Truck”, „Prędkość”, „Bezpieczny weekend”, „Smog”, „Bezpieczny pojazd” które miały na celu eliminowanie z ruchu pojazdy użytkowe w nienależyтым stanie technicznym. Podczas akcji „Bezpieczna droga do szkoły” policjanci kontrolowali na terenie powiatu stan techniczny wszystkich autobusów szkolnych również wspólnie z Inspekcją Transportu Drogowego.</p>	

<p>Wprowadzanie w miejscach szczególnie niebezpiecznych ograniczeń prędkości oraz opiniowanie tych projektów.</p>	<p>W 2020 roku w ramach prac Zespołu Oceny Organizacji Ruchu Drogowego weryfikowano projekty organizacji ruchu drogowego. Opiniowano 14 projektów zmian stałej organizacji ruchu drogowego na drogach gminnych i powiatowych między innymi projekty dotyczące drogi powiatowej zakwalifikowanej do przebudowy tj.: droga nr 4545E Lututów-Świątkowice oraz projekt drogi nr 4510E Podbolesławiec-przebudowa odcinka drogi wraz z przebudową mostu na rzece Prośnie. Wraz z zespołem powypadkowym cyklicznie kontrolowano oznakowanie dróg ze szczególnym zwróceniem uwagi na miejsca niebezpieczne. Wniesione uwagi przekazywano do organu zarządzającego danym odcinkiem do uzupełnienia. Powiat wierszowski – w ramach działania ustawiony został znak aktywny w m. Podbolesławiec. Gmina Sokolniki - zainstalowano progi zwalniające w miejscowości Stary Ochędzyn, ustawiono lustra na skrzyżowaniu drogi powiatowej z drogą gminną w miejscowości Stary Ochędzyn.</p>	
<p>Edukowanie w zakresie ruchu drogowego dzieci i młodzieży w ramach zajęć prowadzonych z udziałem funkcjonariusza Policji, realizacja programów profilaktycznych.</p>	<p>W ramach realizowanych programów profilaktycznych w zakresie ruchu drogowego adresowanych dla dzieci i młodzieży zorganizowano takie akcje jak: „Bezpieczna Droga do szkoły”, „Niechronieni”, egzaminy na kartę rowerową oraz prelekcje w szkołach. W 2020 roku policjanci przeprowadzili 132 spotkania z których przygotowano publikacje prasowe dla społeczeństwa, dzieci i młodzieży z terenu powiatu wierszowskiego, 6 spotkań przeprowadzonych było przez funkcjonariuszy ruchu drogowego i 126 przez funkcjonariuszy wydziału prewencji i oficera prasowego. Ponadto przeprowadzono 2 egzaminy na kartę rowerową – 35 uczniów. Spotkania organizowano na terenach obiektów szkolnych, gminnych ośrodków kultury, miejscach wypoczynku i w plenerze. Podczas spotkań policjanci edukowali dzieci w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Z uwagi na stan epidemii COVID-19 znacznie ograniczono ilość spotkań profilaktycznych, nie organizowano również corocznych turniejów np. Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, Policyjna Akademia Bezpieczeństwa oraz Turnieju dla szkół średnich.</p>	
	<p>W 2020 roku funkcjonariusze policji przeprowadzili spotkania w przedszkolach, szkołach, z seniorami, osobami niepełnosprawnymi w kościołach na których promowano noszenie elementów odbłaskowych.</p>	

<p>Promowanie elementów odblaskowych dla pieszych i rowerzystów.</p>	<p>Dzięki akcji wyposażono w elementy odblaskowe około 800 osób. Elementy odblaskowe ufundowane były przez Starostwo Powiatowe, Urząd Miejski, WORD w Sieradzu oraz Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie. Promocję tych akcji oraz elementów odblaskowych KPP Wieruszów realizowała również poprzez lokalne media, oraz komunikaty zamieszczane na swojej stronie internetowej.</p> <p>W 2020 roku z uwagi na pandemię Powiatowy Turniej Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego nie odbył się.</p>	
<p>Poprawianie bezpieczeństwa ruchu drogowego i jego usprawnianie na terenie powiatu.</p>	<p>Powiat wieruszowski: przebudowano drogi powiatowe: nr 4706E Wieruszów-Cieszęcin-Wyszanów (w trakcie przebudowy), nr 4510E w m. Podbolesławiec. Poprawiono stan techniczny dróg powiatowych poprzez frezowanie i ułożenie masy asfaltowej tj.: drogi nr 4704E Wieruszów ul. Teklinowska 0,9 km; drogi nr 4715E Czastary 0,4 km.</p> <p>Poprawiono stan techniczny dróg powiatowych poprzez podwójne powierzchniowe utwalenie tj.: drogi nr 4708E w m. Kalety odcinek 300 m; drogi nr 4702E Wyszanów-Plugawica odcinek 1650 m.</p> <p>Wybudowano chodnik w ciągach drogi powiatowej nr 4714E w m. Kolonia Bolesławiec-Chróscin z funkcją rowerowo-pieszą, w m. Andrzejów w ciągu drogi powiatowej nr 4510E z funkcją rowerowo-pieszą.</p> <p>Wykonano progi zwalniające przy drodze powiatowej w miejscowości Lututów ul. Złoczewska w m. Wójcin oraz Niemojew.</p> <p>Przebudowano most drogowy w miejscowości Podbolesławiec nad rzeką Prosną.</p> <p>Gmina Czastary – dokonywano naprawy nawierzchni dróg oraz wycinano drzewa i zakrzewienia, które powodowały zagrożenie dla ruchu pojazdów.</p> <p>Gmina Lututów – w 2020 r. ułożono nawierzchnię bitumiczną na drogach gminnych o dłg. – 2,65 km. Wykonano chodnik asfaltowy przy ul. Klonowskiej o dłg. 694 m. Wykonano nową nawierzchnię asfaltową o dłg. 900 m. i ułożono nowe chodniki na ul. Wspólnej. Zamontowano 2 lampy solarne informujące o przejściach dla pieszych.</p> <p>Gmina Sokolniki – ułożono nową nakładkę bitumiczną i pobocza na drodze gminnej w Starym Ochędzynie (odcinek 1,3 km.) wraz z wykonaniem wyniesionego przejścia dla pieszych w rejonie kościoła.</p>	

Działania kontrolne i prewencyjne w stosunku do użytkowników dróg którzy na jezdni i zjazdach z dróg, pozostawiają grunt i nawóz przenoszony przez sprzęt i maszyny rolnicze.	Policjanci KPP w Wieruszowie na bieżąco monitorowali drogi i miejsca publiczne gdzie mogły wystąpić takie zagrożenia. W 2020 roku w wyniku weryfikacji zagrożenia naniesionego przez mieszkańca Gminy Sokolniki na KMZB ujawniono jedną sytuację polegającą na zanieczyszczeniu pasa drogowego drogi wojewódzkiej. Zdarzenie zakończono pouczeniem.	
Kontrola parkowania i postoju pojazdów w miejscach niedozwolonych.	Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego KPP w Wieruszowie na bieżąco monitorowali miejsca gdzie postój pojazdów jest zabroniony. Policjanci podejmowali inicjatywy własne w tym zakresie oraz interwencje wobec kierujących zgłoszone przez mieszkańców powiatu. Łącznie w 2020 r. ujawniono 107 wykroczeń.	

obszar 4.1.3.	<b>BEZPIECZEŃSTWO DZIECI I MŁODZIEŻY</b>	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Organizowanie pogadanek na zajęciach szkolnych z funkcjonariuszami policji.	W 2020 roku w ramach profilaktyki na rzecz zapobiegania demoralizacji nieletnich oraz patologii społecznej policjanci przeprowadzili 108 spotkań z dziećmi i młodzieżą. W szkołach ponadpodstawowych – 3. Pozostałe spotkania zrealizowano w szkołach podstawowych, przedszkolach, oraz na spotkaniach z rodzicami. Najczęstszymi tematami zajęć była odpowiedzialność nieletnich z Ustawy o Postępowaniu w Sprawach Nieletnich, problematyka alkoholizmu i narkomani, (dopalacze), tematyka przestępstw i zagrożeń w internecie, problematyka przemocy domowej oraz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.	
Wzajemne informowanie policji i szkół o zaistniałych problemach z uczniami.	W 2020 roku w ramach rozpoznania i zapobiegania demoralizacji nieletnich policjanci przeprowadzili 31 spotkania z pedagogami i dyrektorami placówek szkolnych. Wystosowano 46 wniosków, zawiadomień i interwencji skierowanych do sądów rodzinnych. Na bieżąco następował przepływ informacji do szkoły od policji, kuratorów sądowych. Przeprowadzono 7 rozmów profilaktycznych	

	z uczniami przejawiającymi zachowania świadczące o demoralizacji i sprawiających kłopoty wychowawcze.	
Dyżury nauczycieli na terenie szkoły w celu zapobiegania działaniom o przestępczym charakterze, spożywania napojów alkoholowych, palenia papierosów, używanie środków odurzających i wyeliminowania osób zajmujących się ich handlem.	Na terenach szkół podczas przerw między lekcjami dyżury pełnione były przez nauczycieli zgodnie z grafikiem ustalonym przez dyrektorów ze szczególnym uwzględnieniem miejsc potencjalnie niebezpiecznych. W niektórych szkołach funkcjonuje monitoring z nagrań, którego można w razie konieczności korzystać. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Wieruszowie – prowadziła: 1. zajęcia psychoedukacyjne dla dzieci i młodzieży nt. „W sieci” – profilaktyka uzależnień – Internat przy ZSCKR w Lututowie (16 osób). 2. Porady i konsultacje na terenie Poradni oraz w mobilnych punktach konsultacyjnych na terenie szkół – „Uzależnienia” – rodzice (4 osoby); nauczyciele (7 osób); uczniowie (11 osób).	
Prowadzenie działań opiekuńczo – wychowawczych i terapeutycznych, propagowanie zdrowego stylu życia, realizacja programów profilaktycznych.	Uczniowie szkół z terenu powiatu brali udział w konkursach i programach profilaktycznych. Ze względu na epidemię SARS-CoV-2 szkoły realizowały konkursy i programy profilaktyczne samodzielnie (wewnętrznie), bez udziału innych instytucji odpowiedzialnych merytorycznie za przeprowadzenie konkursu bądź programu profilaktycznego.	
Organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego od zajęć: organizowanie wycieczek pieszych i rowerowych, i innych imprez, udostępnianie obiektów sportowych, zapewnienie bezpieczeństwa na placach zabaw i kąpieliskach.	W czasie wolnym od zajęć lekcyjnych dzieciom i młodzieży organizowano czas wolny udostępniano sale gimnastyczne, obiekty sportowe. Organizowano nieliczne zajęcia sportowe. Gmina Łubnice – na terenie gminy znajduje się 5 placów zabaw a których korzystają dzieci, ponadto dzieci i młodzież korzystają z Orlika na którym zatrudniona jest osoba, która organizuje zajęcia. Udostępniana jest sala gimnastyczna w Łubnicach i hala sportowa w Dietrzkowicach. W związku z epidemią SARS-CoV-2 ograniczone zostały możliwości organizowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży.	
Zintensyfikowane kontrole w podmiotach gospodarczych celem egzekwowania zakazu	Policjanci KPP kontrolowali obiekty gdzie sprzedawane są napoje alkoholowe. W służbie otrzymywali zadania kontroli przestrzegania Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi a w szczególności kontrolę obiektów. W 2020 roku w wyniku przeprowadzonych kontroli miejsc sprzedaży alkoholu nie ujawniono	



sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim.	przypadku naruszenia Ustawy polegające na sprzedaży napojów alkoholowych osobie poniżej 18 roku życia. Kontrole przeprowadzane były każdego miesiąca w ramach działań „Nielat”, oraz działań „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne Wakacje”. W 2020 roku policjanci KPP Wieruszów przeprowadzili 1239 kontroli obiektów gdzie sprzedawany jest alkohol i papierosy.	
Promowanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego oraz promowanie pozytywnych postaw społecznych.	Organizowano wycieczki dydaktyczno-turystyczne i krajoznawczo-poznawcze do ciekawych miejsc. Gmina Sokolniki - prowadzono zajęcia i treningi dla zawodników UKS”Grom” – promowano BnO i RS wśród uczniów, treningi piłkarskie prowadzone przez Klub Sportowy „Piłkarz Sokolniki”, udostępniano salę gimnastyczną na zajęcia dla klubu GRU-KO i Piłkarz Sokolniki.	

obszar 4.1.4.	BEZPIECZEŃSTWO W SIECI	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Szkolenia tematyczne skierowane do kadry pedagogicznej na temat bezpiecznego korzystania z internetu.	W 2020 roku nie przeprowadzano indywidualnych szkoleń dla kadry pedagogicznej na temat bezpiecznego korzystania z internetu. Pedagodzy uczestniczyli w 32 zajęciach profilaktycznych organizowanych dla dzieci i młodzieży, których tematem były zasady bezpiecznego korzystanie z internetu i cyberprzemoc.	
Szkolenia tematyczne skierowane rodziców na temat korzystania z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych.	W 2020 roku przeprowadzono 2 spotkania z rodzicami, podczas których informowano ich na temat korzystania z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych.	
Podejmowanie inicjatyw mających na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży jako metody przeciwdziałania uzależnieniu od internetu, poprzez realizację programów profilaktycznych.	W 2020 roku z uwagi na obostrzenia związane z pandemią COVID-19 policjanci nie uczestniczyli w formach zorganizowanego wypoczynku w czasie wolnym od nauki – ferie zimowe z uwagi na brak organizowanych przedsięwzięć przez szkoły i gminne ośrodki kultury prowadzące zajęcia profilaktyczne. Policjanci przekazywali do szkół materiały on-line z dostępnymi materiałami profilaktycznymi.	
Upowszechnianie wiedzy o zagrożeniach wynikającej z nieodpowiedzialnego korzystania z internetu, poprzez szkolenia prowadzone przez specjalistów w dziedzinie profilaktyki przestępczości w cyberprzestrzeni.	KPP Wieruszów upowszechniała wiedzę na tematy wynikające z nieodpowiedniego korzystania z internetu poprzez spotkania z dziećmi i młodzieżą, publikowano komunikaty na stronie internetowej KPP, oraz przekazywano informację do lokalnych mediów. Ponadto przekazywano do szkół materiały on-line o treściach profilaktycznych w przedmiotowym zakresie.	
Podejmowanie inicjatyw mających na celu uświadamianie przestępstw internetowych.	Podejmowano inicjatywy mające na celu uświadamianie o przestępstwach internetowych w obrocie gospodarczym, zagadnienia przedstawiane były podczas debaty społecznej oraz konsultacji społecznych prowadzonych głównie przez dzielnicowych.	

obszar 4.1.5.	PRZEMOC W RODZINIE	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Szkolenia tematyczne dla osób zajmujących się ograniczeniem zjawiska przemocy w rodzinie.	<p>W KPP Wieruszów przeprowadzono dla policjantów 8 szkoleń na temat przemocy w rodzinie i procedury postępowania w przypadkach ujawnienia przemocy w rodzinie.</p> <p>Pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wieruszowie (PCPR) brali udział w 1 szkoleniu: „Postępowanie w sytuacjach kryzysowych” – 4 osoby oraz na konferencji: ”Profesjonalizacja pracy kadr instytucji pomocowych jako narzędzie przeciwdziałania przestępczości” – 1 osoba.</p> <p>Gmina Sokolniki – szkolenie „Rola pracownika socjalnego w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie” – uczestniczyło 8 osób.</p>	
Wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.	<p>KPP Wieruszów brała czynny udział w posiedzeniach zespołów interdyscyplinarnych, realizując zadania w ramach grup roboczych, podczas 26 spotkań z młodzieżą w szkołach poruszano tematykę związaną z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.</p> <p>Na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie PCPR współpracowało z OPS-ami z terenu powiatu wieruszowskiego, szkołami, sądami i kuratorami.</p> <p>Gmina Sokolniki – GOPS w Sokolnikach zorganizował wyjazd profilaktyczno-integracyjny dla seniorów Gminy Sokolniki „Z profilaktyką na Ty” do CISPOL Centrum Integracji Społecznej w Polanowicach.</p>	
Monitorowanie działań instytucji pomocowych w realizacji procedury „niebieskiej karty”.	<p>W 2020 roku sporządzono 40 formularzy „Niebieskiej karty” - w 30 przypadkach wszczęto jej procedurę. Odnotowano 67 osób dotkniętych przemocą w rodzinie w tym 39 kobiet, 18 mężczyzn i 10 osób małoletnich. Zanotowano 42 osoby podejrzane o stosowanie przemocy domowej – 36 mężczyzn i 6 kobiet. 27 osób w związku ze stosowaniem przemocy zostało zatrzymanych do wyjaśnienia.</p> <p>W wyniku procedury „Niebieskiej karty” ustalono 52 przypadki przemocy fizycznej, 56 psychicznej, 1 seksualnej, 18 ekonomicznej i 53 innego</p>	

	rodzaju (nękanie, ograniczanie kontaktów, ograniczanie wolności itp). W 2020 roku policjanci KPP w Wieruszowie nie podejmowali czynności w związku z nową ustawą Antyprzemocową.	
Zapobieganie uzależnieniom między innymi na nieprzestrzeganie przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii.	W 2020 roku KPP Wieruszów w celu zapobiegania uzależnieniom kontrolowała miejsca gromadzenia się młodzieży oraz obiekty handlowe, w których podawany jest alkohol. Przeprowadzono 13 działań ukierunkowanych na przestrzeganie przepisów ustawy, nie ujawniono przypadku sprzedaży napojów alkoholowych osobie małoletniej, ujawniono 18 małoletnich zagrożonych demoralizacją znajdujących się pod działaniem alkoholu. Nie ujawniono małoletnich pod działaniem środków narkotycznych. Ujawniono 70 wykroczeń z Ustawy o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, nie kierowano wniosków o ukaranie do sądu, nałożono 6 mandatów karnych i 64 pouczeń.	
Propagowanie informacji na temat pomocy ofiarom przemocy domowej.	Na stronie internetowej KPP Wieruszów zamieszczano informacje dla osób pokrzywdzonych przestępstwem, zawierające foldery z informacjami pomocowymi. Informacje propagowane były również w formie plakatów zamieszczanych w ośrodkach pomocowych. Realizowano Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017-2020. Prowadzono szeroką działalność informacyjną polegającą m. in. na: - dystrybucji plakatów i ulotek związanych z tematyką przemocy domowej w miejscach publicznego użytku, placówkach oświatowych, - przekazywaniu podopiecznym ulotek informacyjnych dot. przemocy w rodzinie, - motywowaniu poszkodowanych osób do zgłaszania się na policję, celem wszczęcia postępowania w sprawie fizycznego i moralnego znęcania nad rodziną, - motywowaniu osób dotkniętych przemocą do korzystania z poradnictwa specjalistycznego, - świadczeniu poradnictwa specjalistycznego z zakresu przemocy w rodzinie PIK – 10 porad, - świadczeniu poradnictwa specjalistycznego w zakresie m. in. przemocy w rodzinie w terenie przez koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej oraz przez Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej (OPRZ), którym wyznaczony jest PCPR w Wieruszowie – 2 koordynatorów pieczy	

	<p>zastępczej wspierających 33 rodziny zastępcze, 2 placówki opiekuńczo-wychowawcze typu rodzinnego oraz 11 rodzin zastępczych i 1 placówka wspierana przez ORPZ,</p> <p>- zachęcanie dzieci do udziału w zajęciach profilaktycznych,</p> <p>Przekazano OPS z terenu powiatu wierszowskiego, Komendzie Powiatowej Policji w Wieruszowie, Prokuraturze Rejonowej w Wieluniu, Sądowi Rejonowemu w Wieluniu zaktualizowane dane dotyczące Punktu Interwencji Kryzysowej (PIK) w ramach realizacji Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie – 10 informacji.</p> <p>Przekazano Łódzkiemu Urzędowi Wojewódzkiemu w Łodzi aktualne informacje na temat PIK, celem ich umieszczenia w prowadzonym przez w/w urząd rejestru podmiotów świadczących usługi z zakresu przeciwdziałania przemocy – 1 informacja.</p>	
<p>Objęcie opieką prawną, socjalną i psychologiczną osób dotkniętych przemocą w rodzinie.</p>	<p>Realizowano poradnictwo psychologiczne dla osób dotkniętych przemocą w ramach PIK – 10 porad.</p>	
<p>Działania resocjalizacyjne dla sprawców przemocy.</p>	<p>Informowano OPS z terenu powiatu wierszowskiego, Komendę Powiatową Policji w Wieruszowie, Prokuraturę Rejonową w Wieluniu, Sąd Rejonowy w Wieluniu o możliwości bieżącego zgłaszania do PCPR osób chętnych do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy domowej – 10 informacji.</p> <p>Diagnozowano potrzeby w zakresie chętnych do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych celem pozyskania środków na realizację w/w programów (diagnoza przeprowadzone wśród OPS-ów z terenu powiatu).</p>	

obszar 4.1.6.	OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Kontrole obiektów pod względem bezpieczeństwa przeciwpożarowego. Ocena przestrzegania przepisów ppoż.	Komenda Powiatowa Państwowej Straży na bieżąco realizowała kontrole przestrzegania przepisów przeciwpożarowych w obiektach użyteczności publicznej, zamieszkania zbiorowego, produkcyjnych i magazynowych. Przeprowadzono 57 kontroli podstawowych i sprawdzających. Odebrano 16 nowych obiektów z kategorii ZL i PM oraz wydano 1 sprzeciw (negatywne stanowiska Komendanta Powiatowego w sprawie odbioru obiektu). Wystąpiono informacyjnie 45 razy do innych organów o przestrzeganiu przepisów przeciwpożarowych w obiektach skontrolowanych jak również w obiektach związanymi ze zdarzeniami do których dysponowano PSP.	
Organizowanie zajęć szkolnych i pogadanek na temat bezpieczeństwa przeciwpożarowego.	W 2020 roku zadania nie realizowano w związku z COVID-19.	
Organizacja Turnieju Wiedzy Pożarniczej i konkursów plastycznych.	Gmina Czastary – w 2020 roku we wszystkich szkołach podstawowych Zarząd Oddziału Gminnego OSP RP zorganizował Turniej Wiedzy Pożarniczej. Z powodu COVID-19 Turniej Wiedzy Pożarniczej na szczeblu gminnym i powiatowym nie odbył się.	
Egzekwowanie zakazu wypalania traw.	Nie nakładano mandatów karnych w wyniku stwierdzenia zajścia.	

<p>Poprawa stanu zabezpieczenia i wyposażenie jednostek ochrony przeciwpożarowej w sprzęt i środki ochrony indywidualnej.</p>	<p>Dzięki dofinansowaniu z Komendy Głównej PSP, jednostki OSP należące do Krajowego Systemu Ratowniczo- Gaśniczego oraz z poza KSRG doposażyły się w sprzęt potrzebny do likwidacji zagrożeń i sprzęt ochrony osobistej strażaków oraz otrzymały środki na remonty strażnic. Są to środki w wymiarze 943 300 zł.</p>	
<p>Stałe podnoszenia gotowości jednostek OSP z terenu powiatu.</p>	<p>Na dzień 31.12.2020 r. 24 jednostki OSP wyposażono w selektywne alarmowanie (syrena alarmowa załączana jest bezpośrednio z powiatowego punktu alarmowego). Przeprowadzono 6 ćwiczeń na obiektach. Celem ćwiczeń było skoordynowanie działań poszczególnych jednostek ochrony przeciwpożarowej oraz poznanie specyfiki danego obiektu.</p> <p>Przeprowadzono akcję „ćwiczenia na obiektach leśnych” w której uczestniczyło 15 osób – na zlecenie KW PSP w Łodzi. Akcja miała na celu zwiększenie kontroli w kompleksach leśnych.</p>	
<p>Szkolenie szeregowych i funkcyjnych OSP.</p>	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej KP PSP Wieruszów w miesiącach styczeń-luty oraz marzec-kwiecień 2020 przeprowadziła kurs podstawowy strażaków ochotników, który ukończyło 19 członków z 13 jednostek. W ramach zaliczenia praktycznego te same osoby zaliczyły test komory dymnej w Sieradz, zaliczenie testu było jednym z warunków ukończenia szkolenia podstawowego.</p>	
<p>Edukacja społeczeństwa w zakresie bezpieczeństwa pożarowego.</p>	<p>Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej zamieszczała informacje w lokalnych mediach i promowała bezpieczne zachowania. Przeprowadzono łącznie 16 spotkań i pogadanek w których uczestniczyło ok 50 osób z terenu powiatu wieruszowskiego – działania prowadzono podczas czynności kontrolno-odbiorczych zgłoszonych do odbioru robót.</p>	

obszar 4.1.7.	ZABEZPIECZENIE INFRASTRUKTURY POWIATU	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
Kontrole budów w zakresie ich zgodności z obowiązującymi przepisami, projektem budowlanym i warunkami określonymi w pozwoleniu na budowę oraz zgodności z normami stosowanych materiałów budowlanych.	W 2020 roku dokonano 20 kontroli budów.	
Wydawanie pozwoleń na użytkowanie obiektu budowlanego i przyjmowanie zawiadomień o zakończeniu prowadzonych robót.	Przyjęto 403 wniosków o wszczęcie postępowań dot. m. in. pozwoleń na użytkowanie i zawiadomień o zakończeniu prowadzonych robót.	
Kontrole obiektów budowlanych w użytkowaniu.	W 2020 roku dokonano 57 kontroli obiektów użyteczności publicznej, przemysłowych i dróg publicznych.	
Badanie i określanie przyczyn powstawania katastrof budowlanych.	Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w sprawach dotyczących złego stanu technicznego obiektów wydał 3 nakazy rozbiórki ze względu na zły stan techniczny obiektu, wydano 1 nakaz wyłączenia z użytkowania obiektu ze względu na zły stan techniczny obiektu, prowadzono 2 postępowania dotyczące awarii w obiekcie budowlanym powstałe w wyniku (podpalenia obiektu, podmuchu wiatru), w 1 przypadku wydano nakaz rozbiórki obiektu zniszczonego w wyniku katastrofy budowlanej, podmuchu wiatru.	



obszar 4.1.8.	OCHRONA PRZED EPIDEMIAM I SKAŻENIAMI	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIEĆ	UWAGI
<p>Zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się chorób zakaźnych i zawodowych.</p>	<p>Wydano 8 decyzji administracyjnych zezwalających na przeprowadzenie ekshumacji i przeprowadzono 5 kontroli sanitarnych ekshumacji.  Wydano 12 postanowień dotyczących „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy” oraz 6 postanowień w sprawie opinii dotyczącej częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości.  W zakresie zgłoszonych chorób zakaźnych przeprowadzono 1740 wywiadów epidemiologicznych.  Zarejestrowano 4 zachorowania na gruźlicę płuc prątkującą i 1 zachorowanie na gruźlicę płuc nie prątkującą.  Na terenie powiatu doszło do 38 przypadków pokąsań przez psy, koty królika i lisa, podjęto 1 szczepienie p/wścieklicznie.  W ciągu roku nie wystąpiło ognisko zatrucia pokarmowego.  Do badań laboratoryjnych w kierunku nosicielstwa pobrano 67 prób, w tym 0 prób zakwestionowano. Wydano 1 decyzję o odsunięciu od pracy z powodu wykrycia pałeczek Salmonella Entertidis.  W 2020 roku w związku z wystąpieniem epidemii SARS-CoV-2 na terenie powiatu wieruszowskiego zarejestrowano 1153 zakażenia COVID-19, w tym 141 osób było hospitalizowanych. Zgłoszono 58 zgonów. Od początku trwania epidemii 4124 osoby objęto kwarantanną domową, natomiast 926 osób objęto nadzorem epidemicznym. Do końca 2020 r. zgłoszono 1021 ozdrowieńców. W sumie od początku epidemii zarejestrowano 14 ognisk SARS-CoV-2.  W systemie SENTINEL nie odnotowano zachorowań na grypę.  Poza systemem SENTINEL zanotowano 1418 zachorowań na grypę na terenie powiatu wieruszowskiego.  Przeprowadzono 5 postępowań, w związku ze zgłoszeniem podejrzenia choroby zawodowej pod postacią: choroby zakaźnej lub pasożytniczej albo ich następstw (borelioza), astmy oskrzelowej, zatrucia ostre albo przewlekłe lub ich następstwa wywołane przez substancje chemiczne,</p>	

	<p>zespół wibracyjny pod postacią kostno-stawową, obustronny trwały ubytek słuchu typu ślimakowego lub czuciowo nerwowego spowodowany hałasem, wyrażony podwyższeniem progu słuchu o wielkości co najmniej 45 dB w uchu lepiej słyszającym, obliczony jako średnia arytmetyczna dla częstotliwości audiometrycznych 1,2 i 3 kHz. Wydano 2 decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej: Przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane nadmiernym wysiłkiem trwającym co najmniej 15 lat. Nie wydawano decyzji o stwierdzeniu choroby zawodowej</p>	
<p>Nadzór zapobiegawczy i bieżący nad przestrzeganiem norm: higieny środowiska, higieny pracy, higieny w placówkach oświatowych i wychowawczych, higieny wypoczynku i rekreacji oraz warunków zdrowotnych żywności, żywienia i przedmiotów codziennego użytku.</p>	<p>Prowadzono działania kontrolne turnusów w trakcie ferii zimowych i wakacji. Liczba turnusów wypoczynku letniego – 6, zimowego – 5. Łączna liczba kontroli obiektów sezonowych – 5. Liczba uczestników wypoczynku – 354. Kontroli interwencyjnych nie odnotowano. Karania mandatowego nie stosowano. Nie wydawano decyzji administracyjnych. Warunki sanitarno – higieniczne w obiektach wypoczynku zimowego i letniego były zachowane. Z uwagi na ogłoszenie w kraju stanu epidemii COVID-19 wypoczynek letni odbywał się w szczególnych warunkach reżimu sanitarnego, z uwzględnieniem ograniczeń sanitarnych, które minimalizowały ryzyko zakażenia dzieci i młodzieży oraz kadry podczas wypoczynku.</p> <p>Kontrolą sanitarną objęto zakłady nauczania i wychowania (żłobki, przedszkola, szkoły) łącznie – 60 w tym kontrole tematyczne, dotyczące przestrzegania określonych nakazów i zakazów, w związku z wystąpieniem stanu epidemii COVID-19. Na zły stan sanitarno – higieniczny obiektów wydano 2 decyzje administracyjne, 3 decyzje prolongujące termin wykonania, 5 decyzji płatniczych i zalecenia pokontrolne, karania mandatami nie stosowano. Rozpatrzono 3 skargi, dot. niestosowania się do określonych ograniczeń, nakazów i zakazów, w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Skargi były bezzasadne. Wydano 20 opinii sanitarnych (w tym 18 pozytywnych i 2 negatywne), w sprawie zawieszenia zajęć i przejścia w tryb nauczania zdalnego, w związku ze stwierdzeniem zakażenia wirusem SARS-CoV-2 w placówkach i objęciem kwarantanną uczniów i personelu. Liczba kontroli jest niższa niż w latach ubiegłych, ponieważ w marcu 2020 r. na terenie kraju ogłoszono stan epidemii i zgodnie z Zarządzeniem ŁPWIS w Łodzi z dnia 12.03.2020 roku zaprzestano wykonywania urzędowych kontroli, a decyzją PPIS w Wieruszowie pracownicy pozostałych komórek</p>	

organizacyjnych zostali skierowani do pracy w epidemiologii, w celu wykonywania czynności zawodowych związanych z COVID-19. Postanowienie stanowiące pozytywną opinię sanitarną związaną z organizacją imprezy masowej w 2020 r. nie wydawano.

W 2020 r. kontroli sanitarnych terenu gmin powiatu wierszowskiego pod kątem sprawdzenia utrzymania w nich czystości i porządku nie przeprowadzano.

Przeprowadzono 55 kontroli sanitarne w obiektach użyteczności publicznej, w tym 42 kontrole akcyjne pod kątem przestrzegania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii COVID-19. W 2020 roku kontroli sanitarnych środków transportu drogowego nie przeprowadzano. Nie przeprowadzono żadnej kontroli ze względu na skargę. Wydawano 1 decyzję administracyjną na stan sanitarno – techniczny obiektu i 1 decyzję administracyjną o opłacie za negatywne czynności kontrolne. Nie nałożono żadnych mandatów karnych. Przeprowadzono 5 oględzin 5 nowych obiektów pod względem spełnienia warunków sanitarno – technicznych celem odbioru, wszystkie wspólnie z nadzorem zapobiegawczym. W 2020 r. nie wydawano opinii sanitarnych opiniujących obiekty użyteczności publicznej w zakresie spełnienia warunków higieniczno-sanitarnych. W tym czasie nie pobierano do badań laboratoryjnych próbek wody z letnich basenów kąpielowych. W 2020 roku nie przeprowadzono oceny tras i miejscowości turystycznych pod względem spełnienia warunków sanitarno – technicznych z powodu pandemii, w związku z czym nie wydano żadnej decyzji adm. na stan sanitarno-techniczny obiektu ani decyzji adm. o opłacie za negatywne czynności kontrolne.

Prowadzono monitoring jakości wody przeznaczonej dla spożycia przez ludzi dla 27 wodociągów, w tym 26 wodociągów zbiorowego zaopatrzenia w wodę. Gromadzono i uaktualniano dane monitoringowe w wersji elektronicznej na arkuszach kalkulacyjnych MS EXCEL i przesłano je do bazy danych systemu Woda Excel WSSE w Łodzi. Dokonano obszarowej oceny gmin i powiatu dot. zaopatrzenia ludności w wodę i jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Do badań laboratoryjnych pobrano 54 prób wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi w tym: 54 pod względem bakteriologicznym i 54 pod względem fizykochemicznym. Przeprowadzono 37 kontroli sanitarnych obiektów wodnych, w tym 2 wykonania obowiązków nałożonych decyzją administracyjną. W 2020 nie

wydawano ocen higienicznych w formie decyzji administracyjnych na zastosowanie materiałów i wyrobów stosowanych do uzdatniania i dystrybucji wody. Nie wydawano decyzji administracyjnych na stan sanitarno-techniczny pomieszczeń i urządzeń wodnych w SUW. W 2020 roku wydawano 2 decyzje administracyjne stwierdzające warunkową przydatność wody do spożycia i zobowiązujące do zapewnienia wody bezpiecznej dla zdrowia pod względem fizykochemicznym. Wydano 2 decyzje administracyjne z rygorem natychmiastowej wykonalności dot. zakazu spożywania wody zarazem zobowiązujące do doprowadzenia jej do odpowiedniej jakości oraz 3 decyzje administracyjne o opłacie za negatywne czynności kontrolne i badania laboratoryjne. Wydano 1 opinię sanitarną opiniującą pozytywnie „Plan zaopatrzenia ludności w wodę pitną w warunkach specjalnych” dla jednej gminy.

Przeprowadzono 177 kontroli sanitarnych: w obiektach żywnościowo-żywnościowych (164 kontrole), obiektach obrotu materiałami do kontaktu z żywnością (3 kontrole), obiektach obrotu produktami kosmetycznymi (8 kontrole), w zakładzie produkującym kosmetyki (2 kontrole). Podczas kontroli kompleksowych sprawdzano stan sanitarno-higieniczny obiektów, znakowanie produktów nieopakowanych, pochodzenie mięsa w związku z afrykańskim pomorem świń, znakowanie środków spożywczych oraz produktów kosmetycznych. Wydano 3 decyzje na uchybienie sanitarne w związku z brakiem właściwego cyklu mycia i dezynfekcji naczyń stołowych. Wydano 2 decyzje administracyjne za złe oznakowanie produktów kosmetycznych. Zatwierdzono 14 obiektów, wydano 4 decyzje administracyjne, nałożono 3 mandaty karne na kwotę 500 zł. Pobrano 182 próby, 1 próbkę kwestionowano.

Przeprowadzono 51 kontroli sanitarnych w zakładach pracy w zakresie nadzoru nad warunkami pracy, substancjami/mieszaninami chemicznymi (w tym 6 kontroli zgodnie z harmonogramem, 6 kontroli sprawdzających, 2 kontrole akcyjne w związku z wprowadzaniem do obrotu produktów biobójczych, 1 kontrolę interwencyjną oraz 26 kontroli w związku z wprowadzeniem stanu epidemii). Wspólnie z Zapobiegawczym Nadzorem Sanitarnym dokonano oględzin 8 nowych zakładów pracy pod względem spełnienia warunków sanitarno-technicznych. Wydano łącznie 22 decyzje administracyjne (10 decyzji merytorycznych oraz 12 decyzje o opłacie). 6 decyzje dotyczyły poprawy warunków pracy tj. stanu sanitarnego pomieszczeń pracy, pomieszczeń i urządzeń higieniczno-sanitarnych

	<p>przeprowadzenia badań i pomiarów czynników szkodliwych dla zdrowia występujących w środowisku pracy oraz opracowania lub zaktualizowania odpowiedniej dokumentacji. Wydano ponadto 1 decyzję umarzającą oraz 3 prolongaty. Nie zastosowano karania mandatowego.</p>	
<p>Nadzór nad warunkami higieniczno sanitarnymi, jakie powinien spełniać personel medyczny, sprzęt oraz pomieszczenia, w których są udzielane świadczenia zdrowotne.</p>	<p>W bieżącym nadzorze sanitarnym przeprowadzono 13 kontroli w zakresie Epidemiologii. Wydano 1 decyzję administracyjną, która dotyczyła opracowania i prowadzenia dokumentacji medycznej. Wydano 1 decyzje o opłacie. Wydano: 36 postanowienia, w tym 4 dotyczące uchylania się od obowiązkowych szczepień ochronnych. W związku z COVID-19 wydano łącznie 3947 decyzji o izolacji, hospitalizacji i kwarantannie. Wydano 5 decyzji o ukaraniu z powodu złamania zasad kwarantanny.</p> <p>Przeprowadzono 1 kontrolę sanitarną w podmiocie leczniczych w zakresie higieny komunalnej i nadzoru nad gospodarką nad niebezpiecznymi odpadami medycznymi. Do badań laboratoryjnych nie pobrano próby ciepłej wody użytkowej na obecność Legionella.</p>	

<p>Propagowanie idei oświatowo – zdrowotnych, w celu ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych wśród społeczeństwa Powiatu Wieruszowskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży.</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Ogólnopolski Program profilaktyki „Trzymaj Formę” – tegoroczna edycja programu realizowana była w szkołach bez nadzoru merytorycznego ze strony PSSE w Wieruszowie.</li> <li>2. „Krajowy program zwalczania AIDS i zapobiegania zakażeniom HIV” - na stronie internetowej PSSE w Wieruszowie zamieszczono artykuł profilaktyczny poświęcony tematyce HIV/AIDS.</li> <li>3. Profilaktyka, której celem jest przeciwdziałanie uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych w tym dopalaczy – Ogólnopolski program „ARS, czyli jak dbać o miłość?” oraz Wojewódzka Kampania Edukacyjna „Dopalaczom mówimy STOP. Wybieramy zdrowie” realizowane były w szkołach bez nadzoru merytorycznego ze strony PSSE w Wieruszowie. Warsztaty profilaktyczne dla młodzieży z wykorzystaniem alko i narkogogli zrealizowane w 1-iej szkole podstawowej.</li> <li>4. Profilaktyka antytytoniowa Nie realizowano ogólnopolskiej kampanii społecznej: Światowego Dnia bez Tytoniu oraz Światowego Dnia Rzucania Palenia. Programy: „Czyste powietrze wokół nas”, „Bieg po zdrowie” realizowane były w szkołach bez nadzoru merytorycznego ze strony PSSE w Wieruszowie.</li> <li>5. Profilaktyka mająca na celu upowszechnienie wiedzy na temat sposobów zakażenia wirusami HAV, HBV, HCV program pt. „Podstępne WZW” realizowany był w szkołach bez nadzoru merytorycznego PSSE w Wieruszowie.</li> <li>6. Profilaktyka czerniaka program pt. „Znamię! Znam je?” realizowany był w szkołach bez nadzoru merytorycznego PSSE w Wieruszowie.</li> <li>7. Światowy Dzień Zdrowia – w roku sprawozdawczym nie realizowano działań.</li> <li>8. Akcja letni oraz wypoczynek zimowy – podczas ferii zimowych odbywały się prelekcje nt. zasad bezpiecznego wypoczynku, uzależnień, chorób zakaźnych wraz rozdawaniem materiałów informacyjnych dla uczestników zimowiska w DWD w Głazie.</li> </ol>	
---	---	--

	<p>9. Wystawy – nie organizowano wystaw.</p> <p>10. Informacje w mediach i na stronie internetowej Stacji. Opracowano i przekazano do zamieszczenia materiały o treściach prozdrowotnych związanych z wirusem SARS-CoV-2 i pandemią do lokalnych mediów oraz na stronę internetową PSSE.</p> <p>Liczba działań prozdrowotnych jest niższa w stosunku do lat ubiegłych, ponieważ w marcu 2020 roku na terenie kraju ogłoszono stan epidemii i zgodnie z Zarządzeniem ŁPWIS w Łodzi z dnia 12.03.2020 r. zaprzestano wykonywania urzędowych kontroli, a decyzją PPIS w Wieruszowie pracownicy wszystkich komórek organizacyjnych zostali skierowani do pracy w dziale epidemiologii celem wykonywania czynności zawodowych związanych z COVID-19.</p>	
--	---	--

obszar 4.1.9.	OCHRONA PRZED ZAGROŻENIAMI POCHODZENIA ZWIERZĘCEGO	
DZIAŁANIA	STOPIEŃ I SPOSOBY REALIZACJI PLANOWANYCH PRZEDSIĘWZIĘĆ	UWAGI
Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt i ich monitoring.	Realizowano zaplanowane pobierania próbek od zwierząt do badań w kierunku różnych jednostek chorobowych: gruźlicy, brucellozy bydła, owiec i kóz, białaczki bydła, pomoru klasycznego świń, choroby AUYESZKY'EGO, leptospirozy, grypy ptaków, pryszczycy bydła, choroby pęcherzykowej świń, BSE. Obecnie na terenie powiatu wieruszowskiego funkcjonowało 479 stad bydła liczące 7577 sztuk; 21 stad kóz liczące 72 sztuki; 20 stad owiec liczące 333 sztuki oraz 580 stad świń w których przebywa 43331 sztuk świń. Zrealizowano 100% planu monitoringu chorób zakaźnych. Nie uzyskano wyników dodatnich chorób podlegających obowiązkowi zwalczania. Nie wykryto żadnego stada niosek zakażonych. Na terenie powiatu wieruszowskiego nie stwierdzono ogniska choroby Auyeszkyego. Od 03 kwietnia 2013 r. powiat jest uznany urzędowo wolny od choroby. W 2020 roku w celu wykluczenia wścieklizny przeprowadzono 31 obserwacji po pokasaniach.	
Badanie zwierząt rzeźnych i mięsa.	Wyznaczono 18 lekarzy weterynarii i 2 techników weterynarii do nadzoru nad rzeźniami i zakładami przetwórczymi. Zbadano 27704 sztuki bydła i 90523 sztuk świń poddanych ubojowi, 262 dziki, 0 kóz, 32 sztuki świń na użytek własny gospodarstw.	
Wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego.	Przeprowadzono kontrole: 1) wspólnie z pracownikami Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Wieruszowie oraz Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie dotyczącą przestrzegania obowiązujących zakazów, ograniczeń i nakazów związanych z wystąpieniem pandemii COVID-19. Kontrolowany zakład posiada opracowaną na podstawie zasad HACCP procedurę postępowania w sytuacji kryzysowej, dotyczącą między innymi postępowania podczas epidemii. Pracownicy PSSE w Wieruszowie w czasie kontroli nie stwierdzili nieprawidłowości, na bieżąco przekazywali właścicielowi zakładu oraz pracownikowi odpowiedzialnemu za wdrażanie zasad GMP i GHP najnowsze wytyczne obowiązujące w przypadku wystąpienia	



COVID-19 w zakładzie.

2) w zakładzie przesyłki mięsa wieprzowego pochodzącego z Niemiec, w którym stwierdzono zmiany charakterystyczne dla mięsa nieświeżego. Wydano decyzje nakazującą przekazanie 16917,00 kg. mięsa do zakładu utylizacyjnego.

3) w zakładzie po otrzymaniu powiadomienia o stwierdzeniu przekroczenia maksymalnego limitu pozostałości weterynaryjnych produktów medycznych (Telmikozyna) w mięsie pobranym od bydła w ramach krajowego monitoringu pozostałości. Mięso w ilości 4947,49 kg. przeznaczono do utylizacji.

4) po otrzymaniu powiadomienia RASFF dotyczącego wykrycia obecności Salmonella spp. w mięsie z kaczki. Powiadomienie było spóźnione, cała ilość sprowadzonego mięsa została sprzedana konsumentom końcowym przed upływem terminu przydatności do spożycia.

5) interwencyjną po otrzymaniu informacji o zanieczyszczeniu drogi odpadami poubojowymi (krew, skrzep krwi), właścicielowi zakładu z którego pochodziły uppz nakazano natychmiastowe posprzątanie jezdni oraz zdezynfekowanie miejsc, w których widać było ślady rozlanych nieczystości. Nakaz został wykonany natychmiast pod nadzorem insp. wet.

6) po stwierdzeniu martwej krowy transportowanej do rzeźni. Zebrano informacje i przekazano do realizacji właściwym do załatwienia sprawy lek. wet.

7) dostaw mięsa wieprzowego z zakładów mięsnych UE w związku z występowaniem afrykańskiego pomoru świń, i podejrzeniem dostaw mięsa wieprzowego pochodzącego z obszarów objętych restrykcjami. Kontrola nie potwierdziła podejrzeń.

Przeprowadzono postępowanie po otrzymaniu powiadomienia RASFF w sprawie wykrycia obecności Listeria monocytogenes w mięsie wołowym wysłanym z zakładu polskiego do zakładu niemieckiego. Postępowanie udowodniło, że mięso pochodzące z Polski zostało zamrożone i przechowywane do czasu późniejszego niż termin jego przydatności do spożycia. Mięso, które zostało wysłane z tutejszego zakładu spełniało wszelkie standardy, a zakład nie ponosi odpowiedzialności za sposób i warunki dalszej jego dystrybucji, przechowywania i wykorzystania. Ponadto stwierdzono manipulacje w dokumentach towarzyszących przesyłce oraz brak dokumentów

	wystawianych przez niemiecki zakład pośredniczący w obrocie.	
Nadzór i kontrola nad mieszalniami pasz, punktami inseminacyjnymi i punktami skupu żywca.	Na terenie powiatu znajdują się 8 punktów inseminacyjny kontrolowanych zgodnie harmonogramem 1 raz w roku; Punktów skupu żywca brak; Mieszalni pasz brak.	
Nadzór nad punktami skupu dziczyzny.	Na terenie powiatu znajduje się jeden punkt skupu dziczyzny. W 2020 roku kontroli nie przeprowadzano.	
Podjęcie zorganizowanych działań w przypadku konieczności ustalenia stanu zdrowia bądź podjęcia decyzji o uśpieniu w przypadku pojawienia się dzikiej zwierzyny w miejscu publicznym.	W 2020 roku działań nie podejmowano.	

Sp. K. Depta



STAROSTA  
mgr inż. Andrzej Szymonek

